

## Särskilt yttrande angående – Upphandling av simhallstjänster i ny badanläggning

KS 2009-10-27 - §150

Vi socialdemokrater är glada att behandlingen i kommunstyrelsen innebar en substantiell förändring av villkoren kring upphandlingen och transparensen i desamma. Affären är så stor och så långtgående för kommunen att det måste vara ett rimligt krav att kommunens medborgare ska kunna granska åtagandet. Efter socialdemokratiskt krav i kommunstyrelsen ökar nu transparensen väsentligt.

Det hindrar ändå inte att vi ser vissa kvarvarande problem i konceptet. Eftersom vi inte sett det slutliga avtalet blir det svårt att i alla delar ta ställning.

Vi vill ha en ny simhall. Det behövs eftersom den gamla är på upphällning. Det behövs eftersom en bra fungerande simhall är nödvändigt för simundervisning och folkhälsa.

Men en ny simhall är också ett stort ekonomiskt åtagande. På kommunstyrelsen lovades vi att kommunens borgensåtagande skulle minskas i takt med avskrivningar på anläggningen.

En ny simhall har också stor miljöpåverkan. Vi delar den uppfattning som bland annat Miljöpartiet påpekat att redovisningen i detta varit otillräcklig. Vi anser att kommunen innan fullmäktigebehandlingen tydligt bör få en redovisning av beräknad energiåtgång och förvissa sig om att anläggningen, jämfört med andra nya badanläggningar, uppfyller högt ställda miljökrav.

I dessa båda avseenden förväntar vi oss en ytterligare redovisning inför fullmäktiges behandling av det kommunala borgensåtagandet.

Slutligen – en simhall är viktig för alla, inte bara några kommunmedborgare. Vi har konsekvent under hela upphandlingsprocessen hävdat att det är viktigt att alla medborgare, och inte minst barn och ungdomar, kommer att kunna använda sig av anläggningen. Därför har vi drivit kravet att priset – främst för barn och ungdomar ska hållas på en rimlig nivå. De preliminära priser som nu leverantören visat innebär



fördubblade badpriser för kommunens ungdomar. Vi känner en mycket stor tveksamhet inför en sådan chock-höjning och har argumenterat för att kommunen ska ge uttryck för den åsikten i förhandlingarna. Det har dock inte majoriteten velat göra – vilket vi djupt beklagar. Vi kommer dock att fortsätta driva frågan framöver.

Med detta sagt är vi ändå glada att en ny simhall kommer till stånd och vi tror att själva simhallen så som den presenterats kommer bli bra.

För socialdemokraterna i kommunstyrelsen

Martin Nilsson